
A
u

to
r
: V

ěr
A
 S

k
ř

iV
á

n
k

o
Vá

Zdar kluci.
Letos se nám Velikonoce posunuly a slavíme je až skoro na konci 

dubna. Víte, jak je to s datem Velikonoc? Proč nejsou vždycky ve stejný 
den jako třeba Vánoce? Velikonoce to tak nemají. Je to trošku složitější.

Jednoduše řečeno, Ježíš jako Žid používal židovský kalendář, v té době 
Římané používali kalendář císaře Gaia Julia Caesara, a ty byly každý jiný, 
počítaly se jinak. A potom ještě později došlo k dalším změnám kalendáře, 
které některé části světa začaly používat, ale jiné se držely původního ka-
lendáře. Tak v tom začal být zmatek. A bylo velmi těžké určit, kdo má prav-
du, protože se to měnilo a počítalo u každého jinak. Tak došlo k domluvě, 
že nebudou mít Velikonoce pevné datum, ale budou pohyblivé. Proto je 
máme takto každý rok jinak. Dny nám ale zůstávají stále stejné: Zelený 
čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota a nakonec neděle Zmrtvýchvstání. To 
proto, že naše víra nestojí jen na historické události nebo na přesném 
datu, ale především na vědomí, že Ježíš zemřel a vstal z mrtvých. A to, že 
těžko můžeme určit přesné datum, nic nemění na tom, že tomu věříme.

otec Petr Košulič

8      9

Datum Velikonoc 

Spočítej, kolik aut je na obrázku

Pán přišel do obchodu vrátit radiopřijímač.
Prodavač se udiveně ptá: „Proč vracíte tak výbor-

ný přístroj? Vždyť na něm chytnete všechny stanice.“
„To máte pravdu, ale všechny najednou!“

SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ

Fo
to

:O
lg

a 
- 

A
do

be
 s

to
ck

Ilu
st

ra
ce

: J
iř

í V
an

ču
ra

A
u

to
r
: V

ěr
A
 S

k
ř

iV
á

n
k

o
Vá


